UNIBANCO S.A., inscrito no CNPJ sob o nº 60.701.190/0001-04, atual cotista único do Fundo (conforme abaixo 

definido) (“Ofertante”), comunicar o início da oferta pública de distribuição secundária, sob o regime de 

melhores esforços de colocação, registrada na CVM pelo rito de registro automático, nos termos da Resolução 

CVM 160, de até 3.091.000 (três milhões e noventa e uma mil) cotas de titularidade do Ofertante, ofertadas por 

meio de distribuição secundária, sob o regime de melhores esforços de colocação, nos termos da Resolução 

CVM 160, de emissão da CLASSE ÚNICA DO ITAÚ ISENTO JULHO 28 FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS

[...]

de 25 de junho de 2021 (“Gestor” e “Oferta Secundária”, respectivamente), todas com valor nominal unitário 

de R$ 1.000,00 (mil reais) (“Preço por Cota Inicial”), perfazendo o montante (“Montante Inicial da Oferta 

Secundária”) de até: 

R$ 3.091.000.000,00 

(três bilhões e noventa e um milhões de reais)* 

*o Montante Inicial da Oferta Secundária poderá ser diminuído em virtude da distribuição parcial das Cotas 

inicialmente ofertadas, nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, desde que adquirida a quantidade 

mínima de 300.000 (trezentas mil) Cotas, totalizando o montante mínimo de R$ 300.000.000,00 (trezentos